ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  43

Р Е Ш Е Н И Е

20 января 2023 года                            № 36-9

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Регламент

Территориальной избирательной комиссии № 43

На основании пункта 3 статьи 6 Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006

№ 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в

Санкт-Петербурге»  Территориальная избирательная комиссия № 43

решила:

1. Внести изменения в Регламент Территориальной избирательной

комиссии №43, утвержденный Решением Территориальной избирательной

комиссии № 43 от 21.05.2020 № 2-1 (далее – Регламент), следующие

изменения:

а) В пункт  5 Регламента добавить подпункт 5.1.1. следующего

содержания: «Член Комиссии с правом решающего голоса при наличии

уважительной причины может участвовать в заседании Комиссии с

использованием систем видеоконференцсвязи».

б) В пункт  5 Регламента добавить подпункт 5.1.2. следующего

содержания: «В случае участия члена Комиссии на заседании Комиссии с

использованием систем видеоконференцсвязи, он должен заблаговременно в

разумный срок уведомить об этом председателя Комиссии или секретаря

Комиссии для организации технической возможности удаленного участия в

заседании».

в) В пункт 5 Регламента добавить подпункт 5.1.3. следующего

содержания: «Заседание Комиссии не может быть проведено с

использованием систем видеоконференцсвязи в случае, если в повестку

заседания Комиссии включен вопрос, по которому должно проводиться

тайное голосование и (или) вопрос, связанный с подписанием протоколов об

итогах голосования и сводных таблиц».

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №43 Семенова М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 43

_____________     М.В. Семенов

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 43

            (подпись)

____________      Л.О. Наяндина

                         (подпись)